A não entrega no prazo acordado implicará em penalidade prevista em contrato, sem prejuízo das 

demais sanções aplicáveis por lei. 

CLÁUSULA QUARTA – VALOR DO CONTRATO, AJUSTE DE VALORES E DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 

4.1. O valor total deste contrato é de R$ 101.940,00 (cento e um mil, novecentos e quarenta reais). 

4.2. Ocorrendo renovação contratual, após o período de 12 (doze) meses de vigência, poderá ser 

realizado o reajuste anual com base no índice oficial do IGPM – FGV (Índice Geral de Preços de 

Mercado). 

4.3. Objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, para restabelecer